INDICAÇÃO Nº 427/2012
Reitera pedido feito através do Ofício 389/2012, solicitando ao Depto. de Obras informação sobre a regularidade, ou não, da coleta de lixo nas ruas do Loteamento Clube dos Oficiais da Polícia Militar, localizado no Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao Departamento de Obras, para que encaminhe a esta Casa informações sobre a regularidade, ou não, da coleta de lixo nas ruas do Loteamento Clube dos Oficiais da Polícia Militar, localizado no Bairro do Carmo.
JUSTIFICATIVA:

Como já evidenciado, tais questionamentos já foram objeto do Ofício 389/2012, de autoria deste Vereador. Tal pedido se faz necessário tendo em vista que a população daquele loteamento tem externado profundo descontentamento com  a ausência de coleta de lixo em todas as ruas do bairro.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de abril de 2012.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/04/2012 - 14:04:28 02223/2012
/les

Leitura em Plenário

Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/04/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário